



# JUAN ALDAMA

"RETOMANDO EL CAMINO"

2018-2021



**ZACATECAS**  
TRABAJEMOS DIFERENTE

FINIQUITO No. 047/FONDOIII/ASFALTO/CALLEFRESNOS/COL.7DEMARZO/2021.

## ACTA DE FINIQUITO DE OBRA

En la ciudad de Juan Aldama, Zac., siendo las 11:00 horas del día 08 del mes de septiembre del 2021, se reunieron en la sala de juntas de la Presidencia Municipal, las personas cuyo nombre y carácter con que intervienen se mencionan a continuación:

- I.C.E. José Serrano Alba, Presidente Municipal de Juan Aldama, Zacatecas.
- C. Manuel Celaya Arredondo, en su carácter de Director de Desarrollo Económico y Social.
- Arq. Víctor Hugo Sarmiento Arredondo, en su carácter de Director de Obras y Servicios Públicos.
- C. Ing. Leobardo Rodríguez Hernández, en su carácter de contratista.

## DATOS GENERALES DE LA OBRA

- Número de obra: 047/FONDOIII/ASFALTO/CALLEFRESNOS/COL.7DEMARZO/2021.
- Fecha de inicio de la obra: 02 DE AGOSTO DE 2021.
- Fecha de terminación de la obra: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2021.
- Nombre de la obra: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO ASFALTICO EN CALLE FRESNOS 2ª ETAPA, COLONIA 7 DE MARZO
- Monto de la obra: \$ 1,595,175.99
- Modalidad de ejecución: CONTRATO

000006



# JUAN ALDAMA

"RETOMANDO EL CAMINO"  
2018-2021



**ZACATECAS**  
TRABAJEMOS DIFERENTE

## RELACION DE ESTIMACIONES PAGADAS

Estimación	Periodo de Ejecución	Importe	Estatus
Anticipo	N/A		
Estimación 1	02/08/2021 al 31/08/2021	\$ 555,059.70	liquidada
Estimación 2	01/09/2021 al 08/09/2021	\$ 1,040,116.29	liquidada
	TOTAL PAGADO DE LA OBRA	\$ 1,595,175.99	

SE ANEXAN CONCEPTOS EJECUTADOS REALES.

000007.



# JUAN ALDAMA

"RETOMANDO EL CAMINO"

2018-2021



ZACATECAS  
TRABAJEMOS DIFERENTE



JUAN ALDAMA

"RETOMANDO EL CAMINO"  
2018-2021

SECRETARÍA DE DESARROLLO

SOCIAL

Ramo General 33 Aportaciones Federales para Entidades

Federativas y Municipios

PRESUPUESTO PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL BASICA				
NOBRE DEL PROYECTO:		CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO ASFALTICO EN CALLE FRESNOS 2DA ETAPA, COLONIA 7 DE MARZO		
CONCEPTOS DE TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD O VOLUMEN	PRECIO UNITARIO (PESOS)	IMPORTE (PESOS)
<b>"TRABAJOS PRELIMINARES"</b>				
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION MANUAL DE TERRENO ESTABLECIENDO REFERENCIAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	3,739.20	\$7.25	\$ 27,111.19
<b>"CORTES, COMPACTACIONES Y ACARREOS"</b>		<b>SUBTOTAL DE PRELIMINARES</b>		<b>\$ 27,111.19</b>
CORTE EN CAJA EN TERRENO CON MEDIOS MECANICOS CON MOTONIVELADORA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.20 A 0.40 MTS INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	650.62	\$145.02	\$ 94,352.91
ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES AL TIRADERO OFICIAL AUTORIZADO MAS CERCAVO VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO.	M3	894.60	\$47.50	\$ 42,483.50
COMPACTACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	3,739.20	\$17.00	\$ 63,566.40
SUMINISTRO, RELLENO Y COMPACTACION AL 95% SISTEMA PROCTOR CON MATERIAL INERTE DE BANCO AUTORIZADO (BASE), CON VIBRADOR Y AGUA EN CAPAS DE 15CMS., PUESTO EN OBRA MEDIDO, Y COMPACTADO. INCLUYE: MATERIAL, EXTRACCION, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	747.86	\$270.83	\$ 202,542.92
<b>"PAVIMENTACION"</b>				<b>\$ 402,955.74</b>
RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 2.20 LTS/M2 APLICADO CON PETROLIZADORA	M2	3,739.20	\$40.00	\$ 149,568.00
CARPETA ASFALTICA DE 4CMS DE ESPESOR COMPACTOS, INCLUYE; SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION CON PAVIMENTADORA	M2	3,739.20	\$205.50	\$ 768,405.60
<b>"LIMPIEZA"</b>		<b>SUBTOTAL DE PAVIMENTACION</b>		<b>\$ 917,973.60</b>
LIMPIEZA GENERAL AL TERMINO DE LOS TRABAJOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	3,739.20	\$7.25	\$ 27,111.19
		<b>SUBTOTAL DE PAVIMENTACION</b>		<b>\$ 27,111.19</b>
		<b>SUBTOTAL</b>		<b>1,375,151.71</b>
		<b>IVA 16%</b>		<b>\$ 220,024.27</b>
		<b>TOTAL DE HOJA</b>		<b>1,595,175.98</b>

000008



# JUAN ALDAMA

"RETOMANDO EL CAMINO"  
2018-2021



## MANIFESTACIÓN DE LAS PARTES

La Presidencia Municipal y el Contratista manifiestan que no existen otros adeudos y por lo tanto convienen en que se dan por terminados los derechos y obligaciones que genera el contrato, sin derecho a ulterior reclamación.

Con lo anterior, se da por terminada esta diligencia siendo las 11:30 horas, levantándose la presente acta, firmando al calce los que en ella intervinieron.

### CONTRATISTA

C. ING. LEOBARDO RODRIGUEZ HERNANDEZ

GRUPO CONSTRUCTOR TRACZAC S. DE R.L. DE CV.

### POR LA PRESIDENCIA MUNICIPAL

I.C.E. JOSE SERRANO ALBA  
PRESIDENTE MUNICIPAL DE JUAN ALDAMA  
Ayuntamiento 2018-2021  
Municipio de  
Juan Aldama, Zac.



ARQ. VICTOR HUGO SARMIENTO ARREDONDO  
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS



ING. ALAN ANTONIO MARTINEZ PEREZ  
CONTRALOR MUNICIPAL



C. MANUEL CELAYA ARREDONDO  
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL  
Ayuntamiento 2018-2021  
Municipio de  
Juan Aldama, Zac.



CONTRALORIA MUNICIPAL  
Ayuntamiento 2018-2021  
Municipio de  
Juan Aldama, Zac

000009